Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Cacapava do Sul

Por Fontes

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuicces de Melhe
Contribuicoces
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita de Services
Transferencias Correntes

Outras Receitas Correntes

Total Receitas Correntes
Receitas Correntes Intra-Orcamentarias

Contribuicces

Outras Receitas Correntes

Total Receitas Correntes Intra-Orcamentar
Receitas de Capital

Operacoes de Credito

Amortizacao de Emprestimos

Qutras Receitas de Capital

Total Receitas de Capital
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Sumario Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Funcoes do Governo

Exercicio de 2023

19.859.945,64
10.754.571,21
4.063.837,31
72.066,32

1. 715,512, #5
150.606.266,98
2.059.798,99

189.131.998,70

45.686.351,71

86.119,68

45.772.471,39

2,00

4.015,00

1106.703,96

114.720,96

235.019.191,05

Por Funcoes de Governo

Legislativa
Essencial a Justica
Administracao
Seguranca Publica
Assistencia Social
Previdencia Social
Saude

Educacao

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo

Habitacao
Saneamento

Gestao Ambiental
Agricultura
Industria

Comercio e Servicos
Comunicacces
Transporte

Desporto e Lazer
Encargos Especiais

Reserva de Contingencia

TOVA1S &5 wmds s oiiie 5 s misieis &

FONTE: GOVBR -~ Planejamento e Orcamento, GABINETE DO PREFEITO, 25/Nov/2022, 15h e 16m.

5.609
15
42.682
94

1.03

315

3.164.4

190

.368,00
.0C0,00
.922,70
.764,03
213,84
.712,76
.236,81
.182,85

2.999,34
7.000,C¢C

.204,37
.263,64

.908,32
.993,00

333.037,18

707
3.402

20.763

235.018.

.000,00
.816,22

.840,45



